Приводы моторные серии МП-300Rc
типов МП-302Rc, МП-303Rс, МП-304Rc, МП-306Rc
торговой марки Dekraft, артикулы 28751DEK-28762DEK
2025г.
Руководство по
эксплуатации
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания и/или
технические характеристики продукции. Настоящая документация не предназначена

небрежного обращения с ним в процессе транспортировки, не допускается бросать и
кантовать товар.
5. Структура условного обозначения
6. Технические характеристики
5.1. Схема
Рисунок 1. Схема электрических соединений
Таблица 1. Технические характеристики привода моторного МП-300Rc
Номинальное напряжение, В 230AC, 400AC, 24DC
Напряжение срабатывания, % от номинального 85-100
Диапазон сечений присоединяемых проводов, мм2 1,5-2,5
Установка Лицевая
Таблица 2. Технические характеристики привода моторного МП-300Rc
Тип
Напряжение управления
220В АС 400В АС 24В DC
Ток
управления,
А
Потребляемая
мощность, Вт
Ток
управления,
А
Потребляемая
мощность, Вт
Ток
управления,
А
Потребляемая
мощность, Вт
ВА-302Rc
ВА-303Rc
0,5 150 0,5 200 3 80
ВА-304Rc
ВА-305Rc
2 300 2 300 6 160
Рисунок 2. Габаритные размеры привода моторного
Таблица 3. Габаритные и установочные размеры привода моторного МП-300Rc, мм
Тип A B E F G L
ВА-302Rc 129 30 140 14 80 90
ВА-303Rc 126 35 140 17 80 90
ВА-304Rc 215 44 232 27 115 130
ВА-306Rc 243 70 - 31 115 150
Внимание!
В автоматическом режиме (при управлении приводом дистанционно) после
срабатывания по аварии (по кнопке TRIP) необходимо сначала подать команду на
отключение (чтобы привод перевел аппарат из положения TRIP в положение OFF), и
только после этого подавать команду на включение (привод переведет аппарат из OFF
в ON).
Из положения TRIP дистанционно аппарат не может быть сразу включен подачей
команды ON.
7. Монтаж
Рисунок 3. Схема установки привода моторного
После срабатывания выключателя автоматического с установленным мотор-
приводом, мотор-привод должен быть сначала отключен потом включен
Привод моторный МП-300Rc является аксессуаром внешней установки.
8. Полный ассортимент.
Таблица 4. Ассортимент
Артикул Описание
28751DEK Привод моторный AC220В МП-302Rc
28752DEK Привод моторный AC400В МП-302Rc
28753DEK Привод моторный DC24В МП-302Rc
28754DEK Привод моторный AC220В МП-303Rc
28755DEK Привод моторный AC400В МП-303Rc
28756DEK Привод моторный DC24В МП-303Rc
28757DEK Привод моторный AC220В МП-304Rc
28758DEK Привод моторный AC400В МП-304Rc
28759DEK Привод моторный DC24В МП-304Rc
28760DEK Привод моторный AC220В МП-306Rc
28761DEK Привод моторный AC400В МП-306Rc
28762DEK Привод моторный DC24В МП-306Rc
9. Реализация
Приводы моторные являются непродовольственным товаром длительного